
1 
 

Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 8.1.2002 

 
Městská část Praha - Zbraslav 

IČ: 00241857 
se sídlem Praha - Zbraslav,  Zbraslavské nám. 464 
PSČ 156 00 
jednající starostkou Ing. Zuzanou Vejvodovou 
bankovní spojení Česká spořitelna, a. s., pobočka Zbraslav 
č. účtu: XXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „půjčitel“) 
 
a  
 
Sportovní klub Zbraslav, z.s. 
se sídlem Pod Havlínem 1302 
156 00 Praha – Zbraslav 
IČ: 492 76 000 
Jednající: Jaroslavem Kudrnou, předsedou 
(dále jen „vypůjčitel“) 
 
(společně také jako „smluvní strany“) 

spolu v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, uzavírají tento dodatek 
č.  2 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 8.1.2002, ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 5.2.2010 
(dále také „Smlouva o výpůjčce“) v následujícím znění: 

Preambule 

1. Smluvní strany uzavírají tento dodatek za stavu nouze, který v souladu s čl. 5 a 6 
ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, vyhlásila vláda ČR 
svým usnesením č. 194 ze dne 12.3.2020. 

2. Vypůjčitel v současné době připravuje projekt „Rekonstrukce sportovních ploch“ 
v areálu SK Zbraslav, Pod Havlínem 1302, Praha-Zbraslav na pozemcích 
parc. č. 706/1 a 706/10, vše v k.ú. Zbraslav, vše ve vlastnictví Hlavního města Prahy, 
svěřenou správu nemovitostí vykonává Městská část Praha-Zbraslav (dále jen 
„Projekt“), které jsou předmětem výpůjčky dle Smlouvy o výpůjčce. Za tímto účelem 
požádal vypůjčitel Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR o poskytnutí 
investičního příspěvku ze státního rozpočtu ČR pro rok 2020, jeho žádost je vedena 
pod č.j. MSMT-36604/2019-3. 

3. Půjčitel podporuje realizaci Projektu, a za tímto účelem se usnesením ZMČ Praha-
Zbraslav č. Z 8 53 19 ze dne 09.12.2019 zavázal podílet se na spolufinancování 
projektu do výše 10%, max. však do výše 3 miliónů Kč.  

4. Jako podmínku pro získání investičního příspěvku je půjčitel povinen doložit MŠMT 
ČR ošetření vlastnických vztahů, a to do 30.4.2020. 

5. Smluvní strany shodně deklarují svou vůli uzavřít mezi sebou Smlouvu o právu stavby 
nazvané „Rekonstrukce sportovních ploch“, jejíž znění mezi nimi již bylo dojednáno, 
avšak vzhledem ke všem výše uvedeným okolnostem není její uzavření možné do 
30.4.2020. 

6. S ohledem na vše shora uvedené uzavírají smluvní strany tento dodatek ke Smlouvě o 
výpůjčce: 



2 
 

Článek I. 

Předmět dodatku č. 2  – změny původní Smlouvy 

1. Článek II. „Účel výpůjčky“ Smlouvy o výpůjčce se mění takto:  

1. Smlouva je uzavřena za účelem provozování veřejně prospěšných sportovních 

aktivit vypůjčitelem v souladu s jeho stanovami. 

2. Půjčitel souhlasí s umístěním stavby s názvem „Rekonstrukce sportovních ploch“ 

na pozemcích parc. č. 706/1 a parc. č. 706/10, vše v k.ú. Zbraslav, obec Praha, 

v podobě dle projektové dokumentace schválené Radou MČ Praha-Zbraslav 

usnesením č. R 706 19 ze dne 18.3.2019.  

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o výpůjčce zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

 

2. Dodatek smlouvy se vyhotovuje ve dvou výtiscích s platností originálu. Každá ze stran 
obdrží po jednom. 

 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškeré skutečnosti v této smlouvě uvedené nejsou 
obchodním tajemstvím ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku a vyslovují souhlas s tím, aby tento dodatek byl bez dalšího zveřejněn.  
 

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí MČ 
Praha-Zbraslav. 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, jsou seznámeny 
s jeho obsahem, jeho obsahu rozumějí, že byl uzavřen po vzájemné dohodě, podle 
jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 
 

V Praze – Zbraslavi dne……………..  V Praze –  Zbraslavi dne……………. 
 
 

Městská část Praha Zbraslav 

 

 

 

 Sportovní klub Zbraslav, z.s. 

 

…………………………..  ………………………….. 
Ing. Zuzana Vejvodová                 Jaroslav Kudrna 

Starostka  Předseda 

 


